



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๑๓
สายบ้านนายประยูร - บ้านนางวาสนา พรหมพัก จำนวน ๒ ช่วง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๑๓ สายบ้านนายประยูร - บ้านนางวาสนา พรหมพัก จำนวน ๒ ช่วง

ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรัง กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๒๐.๐๐ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรัง กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๒๘.๐๐ ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณดำเนินการ ๔๙๖,๙๐๐ บาท ระยะเวลาในการดำเนินการ ๗๐ วัน ราคากลางงานก่อสร้าง ๔๙๔,๘๙๑.๑๒ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันแปดร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทสิบสองสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๑๓ สายบ้านนายประยูร - บ้านนางวาสนา พรหมพัก จำนวน ๒ ช่วง ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสมบุญ ทองด่านเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนหัน หมู่ที่ 13 สายบ้านนายประยูร - บ้านนางวาสนา พรหมพัก

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 496,900.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 155.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 620.00 ตารางเมตร
ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 57.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 228.00 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ มีการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพนงาม ที่ เป็นเงิน 494,891.12 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 นายเอกชัย ปริจำรัส รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
- 7.2 นายวีระศักดิ์ เติตวาสนา ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการกำหนดราคากลาง
- 7.3 นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนพัน หมู่ที่ 13 สายบ้านนายประยูร - บ้านนางวาสนา พรหมพัก

สาย บ้านนายประยูร - บ้านนางวาสนา พรหมพัก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม

แบบเลขที่ 2567/002-09 ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2566

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2567 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพรงยาง ที่ 101/2567 ลง 8 มีนาคม 2567

ลักษณะงานโดยสังเขป

ช่องที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 155.00 เมตร หิน 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 620.00 ตารางเมตร

ช่องที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 57.00 เมตรหนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 228.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	494,891.12	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันแปดร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทสิบสองสตางค์)	494,891.12	

ระยะทางดำเนินการ

0.212 กม.

เฉลี่ยราคา กก.ละ

2,334,392.08 บาท

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายเอกชัย ปรีจรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ เฉิดวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนหัน หมู่ที่ 13 สายบ้านนาหวาสนา พรหมพัก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	42.40	367.71	15,590.90	1.3642	501.62	21,269.10
1.2	งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	42.40	135.17	5,731.20	1.3642	184.39	7,818.50
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
2.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	848.00	365.17	309,664.16	1.3642	498.16	422,443.84
2.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	-	268.84	-	1.3642	366.75	-
2.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	80.00	140.78	11,262.40	1.3642	192.05	15,364.16
2.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	212.00	82.99	17,593.88	1.3642	113.21	24,001.57
2.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,927.69	2,927.69	1.3642	3,993.95	3,993.95
							รวมราคากลาง	494,891.12

(ลงชื่อ)

(นายเอกชัย ปรีจรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายวิระศักดิ์ เลิศวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง